



Muut lehdet.

Näinä kansallissurumme synkkinä päivinä ovat kaikkien maamme lehtien katseet kohdistuneet siihen murhenäytelmään, jota on juuri käyty Karjalan mailla. Otamme tähän näistä lukuisista kirjoituksista *Vaasa-lehdessä* otsikolla *surusaattue* olevan karjalaisten muuttoa kotiseudultaan käsittelevän kirjoituksen osan, jossa sanotaan:

»Karjalaisten vaellus uutta, tuntematonta tulevaisuutta kohti jää ehken historiamme raskaimmaksi, järkyttävimmäksi asiaksi. Muuton mahdollisuus on rajoitettu liian lyhyeksi. Vaikka muuttoa toimitetaan niin suurin rautatiekalustomme avuin kuin mahdollista, vaikka käytetään kaikki omat ja apuun tulleiden naapurien voimat, ajoneuvot ja muut muutossa, vaikka muuttokaravaani vyöryy teillä eteenpäin kymmenien kilometrien pituisena, silti ei saata mitenkään uskoa, että bolshevikkien jaloista voitaisiin pelastaa edes kaikki käteen mahtuva arvokas. Karjalan tiet eivät ole lainkaan kaikki autoilukunnossa, taloista ovat hevoset ja miehetkin vähissä. Kelkkoihin, potkureihin ja sensemmisiin mahtuu vain kourallinen. Ihmiset joutuvat suurimmaksi osaksi kulkemaan raskaan kärsimystaipaleen jalkaisin pakkasessa ja pimeässä. Karjalan autioiksi jäävissä kodeissa ja teillä tapahtuu nyt sellaista, että me täällä kaukana emme osaa sitä aavistaakaan. Me voimme vain päätellä, että satojentuhansien ihmisten ajatuksiin ja elämään isketään nyt haavoja, jotka eivät ikinä umpeen parane. Karjalan työteliään kansan kohtalo on liian usein ollut kova. Nyt se saa sivistyneen maailman silmien edessä kulkea mitä kauheimman kärsimyksen tien. Jos lännestä vielä joskus kuuluu huomautuksia, että me emme olisi maksaneet velkaamme, niin sille voimme viitata vain tähän kärsimykseen. Sen pitäisi todellakin riittää.»

Itäkarjalaisia sankari-vainajia.

Päättynyt Suomen puolustussota on vaatinut uhrinsa myöskin Suomessa olevien itäkarjalaisten keskuudesta. Monissa Itä-Karjalan aikaisemmissa taisteluissa on vuodatettu suomalaista verta Itä-Karjalan puolesta. Nyt oli täällä olevilla itäkarjalaisilla tilaisuus osoittaa Suomelle kiitollisuuttaan, joskin vähäisessä määrässä, taisteluissa Suomen eri rintamaosilla monien antaessa henkensä Suomen rajojen puolustuksessa yhteistä vihollista vastaan. Molemmipuoliset eri taistelukentillä sidotut verisiteet itäkarjalaisten ja suomalaisten välillä tulevat jatkuvasti muistuttamaan ei vain nyky- vaan tulevillekin polville suuresta yhteisestä tehtävästämme. Tähänasti saamiemme tietojen mukaan aikaisemmin lehdessämme mainittujen lisäksi ovat seuraavat itäkarjalaiset viime taistelujen aikana kaatuneet:



Veijo Manner Uhtualta,
Toivo Salminen Tunkualta,
Iivo Kotkansalo Kokkosalmelta,
Risto Väinölä Vuokkiniemeltä,
Yrjö Sirkeinen Uhtualta,
Erkki Kaukoniemi Kuusamosta,
Mikko Ylitalo Kuntijoelta sekä
Hilkka Marjatta Rahikainen Sortavalasta ilmapommituksessa.

*Siunattu olkoon heidän
velvoittava muistonsa!*